[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           21.07.2025 г.                                 № 94                             ст.Новоцимлянская

Об отчете об исполнении бюджета Новоцимлянского сельского поселения за I полугодие 2025 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Новоцимлянского сельского поселения от 06.08.2014 г. № 59 «Об утверждении Положения О бюджетном процессе в Новоцимлянском сельском поселении», Администрация Новоцимлянского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _Hlk202891339]Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоцимлянского сельского поселения за I полугодие 2025 года по доходам в сумме 7265,1 тыс. рублей, по расходам 9841,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 2576,3 тыс. рублей.
2. Сведения о ходе исполнения бюджета Новоцимлянского сельского поселения за I полугодие 2025 года, утвердить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене и размещению на официальном сайте Новоцимлянского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации Новоцимлянского
сельского поселения                                                                 С.Ф. Текутьев

Постановления вносит
сектор экономики и финансов
Приложение
к постановлению
Администрации
Новоцимлянского
сельского поселения
от 21.07.2025 г. № 94
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Новоцимлянского сельского поселения
за I полугодие 2025 года

	Исполнение бюджета Новоцимлянского сельского поселения (далее - бюджета) за I полугодие 2025 года составило по доходам в сумме 7265,1 тыс. рублей или 44,56 процентов к годовому плану, по расходам в сумме 9841,4 тыс. рублей или 48,2 процента к годовому плану.
[bookmark: _Hlk202891805]Дефицит по итогам за I полугодие 2025 года составил 2576,3 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета за I полугодие 2025 года прилагается (Приложение № 1).
Налоговые и неналоговые доходы бюджета исполнены в сумме 1925,8 тыс. рублей или 34,3 процента к годовым плановым назначениям.
Наибольший удельный вес в поступлениях налоговых и неналоговых доходов за I полугодие 2025 года занимают налоги на имущество – 1253,6 тыс. рублей или 65,1 процентов от общей суммы налоговых и неналоговых доходов.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет за I полугодие 2025 года составил 5339,3 тыс. рублей, в том числе:
	- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 5261,6 тыс. рублей или 50,0 процентов;
          - дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 333,5 тыс. рублей или 50,0 процентов;
	- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 71,7 тыс. рублей или 43,6 процентов;
         - субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации – 0,2 тыс. рублей – 100 процентов;
	- иные межбюджетные трансферты 6,0 тыс. рублей или 50,0 процентов.
Основными направлениями расходов бюджета являются обеспечение деятельности учреждений культуры 3667,7 тыс. рублей.
Расходы на содержание органов управления составили 3852,5 тыс. рублей. Сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений за I полугодие 2025 года прилагаются (Приложение № 2).
Просроченная кредиторская задолженность бюджета за I полугодие 2025 года отсутствует.
На реализацию муниципальных программ израсходовано 5811,8 тыс. рублей, что составляет от общей суммы расходов 59,0 процентов соответственно.

Приложение №1
к Сведениям о ходе исполнения
бюджета Новоцимлянского сельского поселения
за I полугодие 2025 года

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета Новоцимлянского сельского поселения
[bookmark: _Hlk202893911]за I полугодие 2025 года

                                                                                                                 (тыс. рублей)
	Наименование статьи доходов
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5612,1
	1925,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	747,1
	146 ,8

	Налог на доходы физических лиц
	747,1
	146,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	354,6
	343,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	354,6
	343,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4114,0
	1253,6

	Налог на имущество физических лиц
	249,0
	27,1

	Земельный налог
	3865,0
	1226,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	20,7
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	20,7
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВОА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	339,7
	172,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	92,4
	46,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	247,3
	125,3

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	23,5
	9,5

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	23,5
	9,5

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА
	12,5
	0,5

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	12,5
	0,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10692,5
	5339,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9849,0
	4928,1

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	667,0
	333,5

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	164,5
	71,5

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	164,3
	71,5

	Субвенции бюджетам сельских поселений                                       на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	12,0
	6,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	12,0
	6,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	16304,6
	7265,1

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	9287,0
	3882,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	9176,3
	3852,7

	Другие общегосударственные вопросы
	105,7
	29,5

	Резервные фонды
	5,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	164,3
	71,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	164,3
	71,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	122,6
	56,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	122,6
	56,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА
	2,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	2,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3777,4
	2104,3

	Коммунальное хозяйство
	135,2
	135,0

	Благоустройство
	3642,2
	1969,3

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	2,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	2,0
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	15,0
	15,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	15,0
	15,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	6903,8
	3667,7

	Культура
	6903,8
	3667,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	106,9
	44,4

	Пенсионное обеспечение
	106,9
	44,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	7,0
	0,0

	Физическая культура
	7,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	20388,0
	9841,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-4083,4
	-2576,3

	Источники финансирования дефицитов бюджетов, всего
	-4083,4
	-2576,3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИОВ БЮДЖЕТОВ
	4083,4
	2576,3

	Изменения остатков средств
	              4083,4
	2576,3

Приложение 2
к сведениям об исполнении
бюджета за I полугодие 2025 года

СВЕДЕНИЯ
о численности и денежном содержании муниципальных
 служащих Новоцимлянского сельского поселения и работников муниципальных учреждений культуры за I полугодие 2025 года.
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Количество
 (чел.)
	Расходы на
денежное                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     содержание, (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация Новоцимлянского сельского поселения
	7
	2662.1

	2.
	МБУК ЦР НСП «ЦДК»
	10
	3000.0

	Итого
	17
	5662.1

image1.png